
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в перечень должностей государственной гражданской 
службы Ставропольского края в министерстве образования и молодежной 
политики Ставропольского края, при назначении на которые граждане 
Российской Федерации и при замещении которых государственные зраждан- 
ские служащие Ставропольского края обязаны представлять сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и ооязательствах иму
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних дегеи

В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края 
от 10 апреля 2014 г. № 193-р «О внесении изменения в штатное расписание 
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края, 
утвержденное распоряжением Губернатора Ставропольского края от 25 но
ября 2013 г. № 818-р»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень должностей государственной граж
данской службы Ставропольского края в министерстве образования и моло
дежной политики Ставропольского края, при назначении на которые граж
дане Российской Федерации и при замещении которых государственные 
гражданские служащие Ставропольского края осязаны представлять сведе
ния о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен
ного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя
зательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер
шеннолетних детей (дал ее -  перечень), утвержденный приказом министерст
ва образования Ставропольского края от 06 марта 2014 г. № 88-лс «Об ут
верждении должностей государственной гражданской службы Ставрополь
ского края в министерстве образования и молоденой политики Ставрополь
ского края, при назначении на которые граждане Российской Федерации и 
при замещении которых государственные гражданские служащие Ставро
польского края обязаны представлять сведения о своих доходах,расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изложив его в 
новой редакции согласноно приложения к настоящегому приказу.

П Р И К А З

г. Ставрополь



2. Начальнику отдела организационного и кадрового обеспечения 
(Страчковой Ф.Н.) ознакомить заинтересованных государственных граж
данских служащих Ставропольского края с утвержденным Перечнем.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Нстоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра ПА Н.А.Лаврова



УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования и молодежной 
политики Ставропольского края 
ОТ « Ж » г ,м  & г/^20/уТ . №  s/'<  £**

Перечень должностей государственной гражданской службы  ̂
Ставропольского края в министерстве образования и молодежной 

политики Ставропольского края, при назначении на которые граждане 
Российской Федерации и при замещении которых государственные 

гражданские служащие Ставропольского края обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

I. Отдел надзора и контроля в сфере образовани 
главный специалист; 
ведущий специалист

2. Отдел лицензирования образовательной деятельности и 
государственной аккредитации образовательных организаций: 

главный специалист; 
ведущий специалист

3. Финансово-экономический отдел: 
главный специалист; 
ведущий специалист

4. Сектор специального образования и защиты прав детей: 
заведующий сектором

5. Сектор программно-информационного обеспечения: 
заведующий сектором

6. Отдел правового обеспечения: 
главный специалист, осуществляющий надзорные функции.


